7, | ISTIUTO PERLO STUDIO
\QES'  E1APREVENZIONE ONCOLOGICA -

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con D.P.G.R.T. n. 50 del 28/04/2008)

N (O del O({{ﬁ&g}ﬂﬂu{&

Oggetto: Individuazione somme indisponibili nef Bilancio Aziendale 4° Trimestre 2010

Struttura Proponente Controllo di Geslione
Proposta n. gZ Responsabile del procedimento  Cristina Gheri Qf@@”
/ Estensore N
7
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE D

Importo di spesa:
Conto Economico n.

Wi
Eseguibile a norma di Legge dal ELLY

Pubblicato a norma di Legge il 04 lﬂ! ].‘ ﬁ!!ﬂ?ﬂm

Inviato al Collegio Sindacale il

2 g } . y >
Lanno 2040 | llgiomo (i delmesedi if PHIE
I! sottoscritto Dott.ssa Elena Lacquaniti , nella sua qualita di

DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per fo Studio e la Prevenzione Oncologica , con sede in Via Cosimo il Vecchio n. 2 - 50139 Firenze, in forza
del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 50 del 28/04/2008.

Pag.n. 1 Delibora n. /4 del Q{Ja[ 1ot 3




VISTO il D.Lgs.vo 30/12/1992 n. 502 & sue successive modifiche ed integrazioni e la L. R, Toscena n. 40 de} 2410212005 ¢ diseipling del
Servizio Sanitario Reglonale e successive modificazioni ed intagrazioni;

VISTA Ia Lagge Regionale Toscana n. 3 del 04.02.2008 istitutiva dell'isiituto per o studic e la prevenzione cncologica (1SPO) quale ente
det Servizio Sanitario Reglonale;

VIST! fart, 1, V° comma, D.L. n. 9 del 18.01.1993, convertito in L. n. 67 del 18.03.1693, ad il Decreto del Ministero della Sanit del
15.10.1993 i quall dispongono ¢he non possono essers sottoposte ad esecuzione forzata le somme dovute a qualsiasi tilolo dalle Unita
Sanitarie Localt nei limili degli importi corrispondenti agli stipendi ed alle competenze comundue spettanti al personale dipendente o
assimilato, nonché nella misura dei fondi a destinaziona vincolata essenzial ai fini dell'erogazione dsi servizi sanitari definitt con Decreto
de! Ministero deila Saniié;

PRESO ATTO della sentenza n. 285 del 15-20 givgno 1995 della Corte Cosfituzionale che ha dichiarato filtegittimita costituzionale del'art.
1, V* comma, del suddetto D.L. n. 9/23, nella peris in cui, agli effetii della non assoggetiabilita ad esecuzione forzata dells somme
destinate ai fini indicali, non prevede la condizione c¢he Yorgeno di amministrazions delflinita Saniteria Locale quantifichi
preventivaments, con deliberaziore ca atiottaie periodicemante, gli imperii delle somme innanzi destinale;

VISTO, altresi, Fart. 5, 2° comme, cel decrelo legiclativo 19 glugno 1999 n. 229 che in materia d disponibility del palrimonio aziendaie
richiama 1a disciplina di cui gli arlt. 823, 2° comma, e 830, 2° comma cod. ¢iv. ;

RITERUTO pertanto, opportuno individuare, par Pesercizio 2010, limporto di Euro 3,320.000,00 = quale somma gresunta, con riferimento
al trimestre ottoprafdicerapre 2010, secondo guanto in datiaglio specificato nel prospetto {allegato "A" alia presente delibera guale parte
integrante e sostanziale) de dichiarare indisponidile, in quanto destinala ai fini aspressi dafla citata normativa, giacente nei contf acces
presso il Cassiere, Banca CR di Firenze SpA, &l fine di evitare aifi eseculivi presso il Cassiere stesso ad opera di persons, sociel od enti
che risuitano creditori & gualsiasi fitolo i questo Istituio; :

PUNTUALIZZATO che il suddetto importo dovra essare accanionalo del Cassiere per assicurare it regolare pagamento delle sorarne
dovute;

Acguisito it visto di conformita giudico amministrativa del Coordinatore Amministrafivo;

Con il parere favorevole def Diretiore Sanitario.
DELIBERA

1. Diindividuare, per I'ssercizio 2010, limporto di Euro 3.320.000,00 = come in dettagiio ripartito nel progpetio aliegato (allegaio "A"
unito al presente atio quels parle integrente & sostanziale), quale somma indisponibile per i trimestre oliobre/dicembre 2010;

[avs

L' importo di cui sopra & da considararsi impigrorabile in quanto a destinazions vincolata al pagamento degll stipendi e delle
competenze corunque spetianti al personale dipandante o convenzionato, nonché allerogazione dei servizi sanilar ai sensi dellart.
1, V° comma, D.L. n. 9 del 18.01.1993, converfito nefla L. N. 67 del 18.03.1093, & dal Decreto del Ministero della Sanitd del
15.10.1993;

3. Ditrasmattere copia del pressnte Provvedimento af Cassiers, Banca CR di Firenze SpA, perché provvada ad accantonare limporto
di cui sopra e lo renda indisponidile ad eventua)l alti esecutivi prerossi nei confronti di questo Istitulo;

4. Di trasmettere il presente atio al Collegio Sindacale ai sensi del'art. 42, comma 2, dellz LR, Tosczna n. 40/2005
contemporaneaments allinoltro alfalbo di pubblicita degli atii di qussto istituto;

I K’f DURE SANITARIO
{Dotd /.zo Zini)

Pag.n. 2 Detbera . /6.0 del 0L [0 / Lof O



PREVISIONE SOMME IMPIGNORABIL! DEL IV° TRIMESTRE 2010

Allegato A
DESCRIZIONE Euro
TOTALE COSTO DEL PERSONALE DIPENDENTE E ASSIMILATO| ~ 1.700.000,00

TOTALE CONTRIBUTI|  1.420.000,00
i S BPEGENTTE ASSILATO| ™ 3000070

TOTALE 3.320.000,00

Pag.n. 3 Delibera n. JG0 del 0l (40 [ 1ol



Strutture aziendali da partecipare

Controllo di Gestione
Contabilith e Finanza ASF

Pag.n. 4 Delibera n.w/(gf} del (1, {Via [ 1ot



